

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN MAS SAID SURAKARTA

Jalan Pandawa Pucangan Kartasura Sukoharjo Telepon (0271) 781516 Fak. 782774 Web: http://www.uinsaidac.id - Email: humas@uinsaid.ac.id

PENGUMUMAN

Nomor: B-4004/Un.20.1/PP.00.9/08/2024

TENTANG

PENERIMAAN MAHASISWA BARU JALUR POTENSI, MINAT DAN BAKAT UIN RADEN MAS SAID SURAKARTA TAHUN 2024

UIN Raden Mas Said Surakarta menyelenggarakan Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru (SPMB) jalur Potensi, Minat dan Bakat, pada:

Pendaftaran

: 08 s.d. 15 Agustus 2024

Seleksi Wawancara

: 12 s.d. 15 Agustus 2024

Pengumuman Hasil Seleksi dan UKT: 16 Agustus 2024

Daftar Ulang dan Pembayaran UKT : 19 Agustus 2024

Adapun ketentuan lebih lanjut terdapat pada Pedoman Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru jalur Potensi, Minat dan Bakat sebagaimana terlampir.

Demikian Pengumuman ini kami sampaikan, atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

Sukoharjo, 2 Agustus 2024

a.n. Rektor

Wakii Rektor Bidang Akademik dan

bangan Kelembagaan,

airti Abas, S.Ag., M.Ag.

1497205052001121001

Tembusan:

Rektor UIN Raden Mas Said Surakarta

PEDOMAN SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU JALUR POTENSI, MINAT DAN BAKAT UIN RADEN MAS SAID SURAKARTA TAHUN 2024

UIN Raden Mas Said Surakarta sebagai penyelenggara pendidikan tinggi membuka SPMB **Jalur Potensi, Minat dan Bakat.** SPMB ini untuk memberi kesempatan bagi lulusan SMA/SMK/MA/MAK/Pesantren Mu'adalah dengan persyaratan dan ketentuan berikut.

A. Tujuan

- 1. Memberikan kesempatan bagi lulusan SMA/SMK/MA/MAK/Pesantren Mu'adalah menempuh studi lanjut di UIN Raden Mas Said Surakarta.
- 2. Mendapatkan calon mahasiswa baru yang memiliki potensi, minat dan bakat tertentu yang dapat dikembangkan.

B. Persyaratan

- 1. Lulusan siswa SMA/SMK/MA/MAK/Pesantren Mu'adalah tahun 2022, 2023, dan 2024.
- 2. Memiliki Nomor Induk Siswa Nasional (NISN).
- 3. Memiliki kesehatan yang memadai sehingga tidak mengganggu kelancaran proses pembelajaran.
- Melampirkan Ijazah dan sertipikat potensi dan/atau minat bakat baik akademik maupun non akademik yang dimiliki.

C. Tata Cara Pendaftaran

- 1. Pendaftaran dilakukan secara online melalui laman: https://https://siakad.uinsaid.ac.id/pmb
- Siswa mengisi biodata dengan lengkap
- 3. Setelah pengisian data lengkap siswa mendapatkan notifikasi pembayaran untuk melakukan pembayaran Rp. 150.000,- di Bank yang ditunjuk.
- Siswa mencetak dan menyimpan kartu pendaftaran sebagai tanda bukti peserta SPMB jalur Potensi, Minat dan Bakat.

D. Jadwal Seleksi

Pendaftaran : 08 s.d. 15 Agustus 2024
Proses Seleksi Wawancara : 12 s.d. 15 Agustus 2024

: (Jam 09.00 s.d. 15.00 WIB)

3. Pengumuman Hasil Seleksi dan UKT: 16 Agustus 2024

4. Daftar Ulang dan Pembayaran UKT : 19 Agustus 2024

E. Program Studi

Fakultas dan Program Studi yang dibuka jalur Potensi, Minat dan Bakat.

No	Fakultas/Program Studi	
Α	Ushuluddin dan Dakwah	
1	Ilmu Al-Qur'an dan Tafsir	
2	Aqidah dan Filsafat Islam	
3	Tasawuf dan Psikoterapi	
4	Manajemen Dakwah	
5	Pemikiran Politik Islam	
В	Syariah	
1	Hukum Ekonomi Syariah (Mua'malah)	
2	Hukum Keluarga Islam (Ahwal Syakhshiyyah)	
3	Hukum Pidana Islam (Jinayah)	

4	Manajemen Zakat dan Wakaf
С	Ilmu Tarbiyah
1	Pendidikan Bahasa Arab
2	Pendidikan Islam Anak Usia Dini
3	Tadris Matematika
4	Tadris Biologi
D	Adab dan Bahasa
1	Sastra Inggris
2	Pendidikan Bahasa Inggris
3	Tadris Bahasa Indonesia
4	Bahasa dan Sastra Arab
5	Sejarah Peradaban Islam
6	Ilmu Perpustakaan dan Informasi Islam

F. Mekanisme Seleksi

- Setelah siswa membayar dan mencetak kartu pendaftaran sebagai bukti melalukan seleksi wawancara.
- 2. Seleksi wawancara dilakukan sesuai jadwal yang telah ditentukan.
- Wawancara dapat dilakukan secara daring dan atau luring melalui tim seleksi masing-masing Fakultas pilihan studi calon mahasiswa.
- 4. CP tim seleksi wawancara masing-masing fakultas:

a. Fakultas Ushuluddin & Dakwah: Meika Setya A., M.E. CP. 085725407948

b. Fakultas Syariah

: M. Mudrikah, S.E. CP. 085728833097

c. Fakultas Ilmu Tarbiyah

: Prof. Dr. H. Fauzi M., M.Ag. CP.085141718255

d. Fakultas Adab dan Bahasa

: Hj. Farida Barik, S.Ag. CP. 08156507230

- 5. Fakultas menentukan kelulusan dan UKT calon mahasiswa.
- Mahasiswa melakukan pembayaran UKT dan melengkapi Ijazah, Surat Keterangan Bebas Narkoba, dan SKCK.

Demikian Pedoman Penyelenggarann Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru jalur Potensi, Minat dan Bakat ini dikeluarkan untuk dapat dilaksanakan.

Sukoharjo, 2 Agustus 2024

a.n. Rektor

Wakii Rektor Bidang Akademik dan Pengembangan

ainul Abas, S.Ag., M.Ag.

NIP. 197205052001121001